[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2022 г.                                                                                                       №  215

[bookmark: _GoBack]О начале отопительного периода 2022/2023 года на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

В целях организации подготовки жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области к эксплуатации в осенне-зимний период 2022/2023 года, руководствуясь методическими рекомендациями о порядке подготовки к отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства в Московской области, во исполнение Распоряжения  Правительства Московской области от 14.04.2022 г. № 260-РП «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2022/2023 гг.» и в целях создания необходимых условий для надежной и безаварийной работы объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ресурсоснабжающей организации МУП «Теплосеть Наро-Фоминского городского округа», имеющей на своем балансе и в обслуживании объекты теплоснабжения:
1.1.  Представить в администрацию ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в срок до 06 сентября 2022 года акты готовности систем отопления и тепловых сетей к эксплуатации в отопительном периоде.
1.2.  Закончить подготовку котельной и тепловых сетей к работе в отопительный период 2022/2023 года.
1.3.  Провести пробную топку системы теплоснабжения для проверки ее готовности к отопительному периоду  06 сентября 2022 года.
1.4.  Результат пробной топки оформить актом и представить в администрацию ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в срок до 07 сентября 2022 года.
2. Управляющей компании ООО "УО АРЕАЛ-КОМ", обслуживающей  многоквартирные дома в ЗАТО городской округ Молодёжный:
2.1.  Обеспечить готовность систем отопления к приему теплоносителя.
3. Начать подачу тепла с 10.00. по Московскому времени 06 сентября 2022 года на нижеперечисленные объекты социальной сферы:

· Здание детского сада;
· Здание средней общеобразовательной школы;
· Здание поликлиники;
· Административное здание (ДШИ);
· Здание Администрации.
· Здание ДК
· Здание ФОК

4. Начать отопительный сезон на объектах жилищного фонда с 7 сентября 2022 года и завершить подключение объектов до 9 сентября 2022 года.
5. Довести до всех должностных лиц, ответственных за эксплуатацию зданий и учреждений, порядок и время подачи тепла, а также провести дополнительную проверку запорно-регулирующей системы теплоснабжения. При выполнении всех видов работ строго соблюдать правила и меры безопасности.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО Главы ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области								   М.А.Петухов

Лист ознакомления с Постановлением от 05.09.2022 №215:

К пуску тепла готовы:

1. МОУ СОШ      ______________________________/_____________________/

2. ДК «Молодёжный»      _______________________/_____________________/

3. МКУ ФОК «Молодёжный»  _______________________/_____________________/

4. МКУ ОДО «ДШИ «Муза»    _______________________/____________________/

5. ООО «УО  АРЕАЛ-КОМ»   ________________________/____________________/

image1.png